П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от  02 октября  2013 года  № 28-13
Присутствовали:

	Министр ЖКХ

и энергетики Камчатского края

Заместитель  Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела энергетики

и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	С. Б. Кондратьев

В. Ю. Мурзинцев
О. Н. Литовченко

	Главный специалист-эксперт  отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Консультант  отдела экономики  и реформирования ЖКХ
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

	А. Б. Бельчева
Е. В. Конькова

	Руководитель Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	А. И. Пархоменко

	Заместитель руководителя Дальневосточного управления «Ростехнадзор» Камчатский край
Начальник группы хозяйственного обеспечения Министерства образования и науки Камчатского края

Заместитель Министра   социального развития и труда

Камчатского края

Заместитель  Министра здравоохранения
Камчатского края

Консультант Министерства культуры Камчатского края
	С. П. Якунин
С. М. Солтыс
Р. Ю. Кокорин

Н.Н. Александрович

               Ю. А. Качан

	Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «поселок Палана»

ВрИО главы администрации Тигильского МР
	           А. В. Степанов
         Т. Н. Навроцкая

	Глава администрации Олюторского МР
	 О. Н. Свириденко

	Глава  Карагинского МР
	Н. П. Ридченко

	Глава  Соболевского МР

	В. И. Куркин

	Глава администрации  Алеутского МР

Заместитель Глава администрации
 Усть - Большерецкого МР
Глава администрации Быстринского МР
	С. В. Арнацкая
К. Ю. Деникеев
А. В. Греков

	Первый заместитель  главы администрации Мильковского МР  по вопросам ЖКХ

	          О.А. Поршнев

	Глава администрации  Вилючинского ГО

	В. Г. Васькин

	Заместитель председателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского ГО
Руководитель департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры  Елизовского МР

И. о. генерального директора ОАО «Камчатскэнерго»

ВрИО директора  филиала «Энергосбыт»

ОАО «Камчатскэнерго»
	Д. А. Платонов
Л. Ф. Литвинова

          С.Н. Тюлькин

С. А. Кулинич
Р. В. Малоземов

	Технический директор

ОАО «Корякэнерго»
Главный инженер филиала «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»
Главный инженер МУП «Петропавловский водоканал»

Заместитель главного инженера  по эксплуатации филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель директора  по техническому развитию  филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

Директор  ОАО «Славянка» филиала «Камчатский»

Заместитель начальника отдела –ИТМ  РХБ защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю
	А. В. Колесников
С. Д. Назыров
Д. В. Пустоляков
       А. С. Пыжьянов

С. П. Воробьёв
И. Б. Грачев

Р. Н. Высочинский

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

      1. О начале отопительного периода 2013-2014 годов в муниципальных образованиях Камчатского края.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

(С.Б.Кондратьев)
      1.1. Информацию о начале отопительного периода 2013-2014 годов на территории муниципальных образований Камчатского края принять к сведению.
      1.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края:

       - осуществлять  эффективный контроль за ходом прохождения осенне-зимнего периода2013-2014 годов на территориях муниципальных образований;

       - усилить контроль за своевременным устранением возникающих аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры при прохождении ОЗП;

      - активизировать работу  по взаимодействию между оперативными службами  для своевременного информирования Министерства ЖКХ и энергетики о  возникновении нештатных ситуаций при прохождении ОЗП;

     - взять под личный контроль  своевременное выполнение, а также финансирование мероприятий реализуемых в рамках долгосрочных  целевых программ в 2013 году
      срок – постоянно;

      -  активизировать работу по проведению  технического осмотра   жилищного фонда муниципальных  образований. Полные, достоверные сведения по результатам проведенного  осмотра представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  в электронном виде, в формате Excell на адрес электронной почты konkovaev@kamgov.ru
      срок – до 04.10.2013 года.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
      2. Об окончании ремонтных работ по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к прохождению отопительного периода 2013-2014 годов, завозе топлива на территориях муниципальных образований в камчатском крае.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

      2.1. Рекомендовать Главам муниципальных образований и руководителям ресурсоснабжающих предприятий   усилить контроль  за выполнением работ с целью  обеспечения безопасной и  бесперебойной работы объектов при прохождении отопительного периода и  завершить ремонтные  работы  по    подготовке  объектов ЖКХ и  социальной сферы  к предстоящему отопительному периоду 2013-2014 годов
      срок – до 15.10.2013 года.
      2.2. Рекомендовать МУП «Петропавловский водоканал»  представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  график выполнения ремонтных работ по замене ветхих сетей водоснабжения
      срок – до 07.10.2013 года.
Министр                                                                                                  С.Б. Кондратьев
Протокол вел:

Главный специалист-эксперт отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                             А. Б. Бельчева